
Camalaú, sexta-feira 14 de  setembro de 2018 - edição n ° 073

Boletim Oficial do Município de Camalaú Página 1 de 3

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94
Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 121/2018.                                                        Camalaú-PB, 14 de setembro de 2018.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
003/2018-PSS/PMC E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Artigo 37, II 
da Constituição Federal de 1988, 

DECRETA

	 Art.	1º	-	Fica	homologado	o	resultado	final	do	Processo	Seletivo	Simplificado	lan-
çado	através	do	Edital	nº	001/2018,	PSS	nº	003/2018/PMC,	para	os	cargos	de	Médico	Planto-
nista,	Médico	para	o	ESF,	Enfermeiro	para	o	ESF,	Enfermeiro	e	Professor	de	Ciências.	

	 Art.	2º	-	Publique-se	a	classificação	definitiva	dos	classificados	e	aprovados	para	
os	referidos	cargos.	

	 Art.	3º	-	A	Secretaria	de	Administração	providenciará	a	divulgação	do	resultado,	
observando	rigorosamente	a	ordem	de	classificação	e	demais	medidas	que	se	fizerem	necessá-
rias	para	a	convocação,	nomeação	e	posse	dos	aprovados.

	 Art.	4º	-	O	prazo	de	validade	do	Processo	Seletivo	Público	nº	003/2018	é	de	06(	
seis) meses, a contar da publicação do presente Decreto, podendo ser prorrogado por igual 
período,	por	Decreto	do	Executivo	Municipal.

 Camalaú-PB, 14 de setembro de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
PREFEITO

CARGO 001 – MÉDICO PLANTONISTA

NÃO FOI REGISTRADA INSCRIÇÃO

CARGO 002 – MÉDICO PARA O ESF

CANDIDATO(A)
RUBIO CELSO CORREIA DOS SANTOS

INSCRIÇÃO 002.002
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Publicação/apresentação em Congresso 2,5 5,0

Congressos 2,5 5,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Pontuação máxima 60,0

CANDIDATO(A)
BRUNO JACOMELLE A. BORGES

INSCRIÇÃO 002.001
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Pós-graduação em diversas áreas, concluído 10,0 10,0

Cursos (≥20Hs) 5,0 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

20,0De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,0

A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 40,0

CARGO 003 – ENFERMEIRO PARA O ESF

CANDIDATO(A)
VERIDIANA BEZERRA XAVIER

INSCRIÇÃO 003.006
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Pós-graduação em diversas áreas, 10,0 10,0

Publicação/apresentação em Congresso 2,5 5,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

20,0De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,0

A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 85,0

CANDIDATO(A)
EDILMA GONÇALVES DE ALMEIDA

INSCRIÇÃO 003.003
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Pós-graduação em diversas áreas, concluído 10,0 10,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

20,0De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,0

A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 80,0

CANDIDATO(A)
HIDRYS LORENA TAVARES LEAL BARBOZA

INSCRIÇÃO 003.002
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Pós-graduação em diversas áreas, concluído 10,0 10,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

20,0De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,0

A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 80,0

CANDIDATO(A)
JOSEANA DE ALMEIDA DIAS

INSCRIÇÃO 003.004
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Pós-graduação em diversas áreas, concluído 10,0 10,0

Publicação em revista internacional e nacional 2,5 5,0

Congressos 2,5 5,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

5,0
De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,0

Pontuação máxima 80,0



Camalaú, sexta-feira 14 de  setembro de 2018 - edição n ° 073

Boletim Oficial do Município de Camalaú Página 2 de 3

CANDIDATO(A)
EMANUELLY MARTINS PEREIRA

INSCRIÇÃO 003.005
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Publicação/apresentação em Congresso 2,5 5,0

Congressos 2,5 5,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

20,0De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,0

A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 80,0

CANDIDATO(A)
JÉSSICA MAYARA DA SILVA BRAZ

INSCRIÇÃO 003.001

ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Publicação/apresentação em Congresso 2,5 2,5

Congressos 2,5 5,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Pontuação máxima 57,5

CANDIDATO(A)
EVELIN DAIANE DE FREITAS

INSCRIÇÃO 003.007
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Pontuação máxima 40,0

CARGO 004 – ENFERMEIRO

CANDIDATO(A)
MARIA VILMARA B. GONÇALVES

INSCRIÇÃO 004.003
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Pós-graduação em diversas áreas, concluído 10,0 10,0

Publicação/apresentação em Congresso 2,5 5,0

Congressos 2,5 2,5

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

20,0De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,0

A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 82,5

CANDIDATO(A)
ARLANE KALLYNE V. DE B. PEREIRA

INSCRIÇÃO 004.001
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Pós-graduação em diversas áreas, concluído 10,0 10,0

Congressos 2,5 2,5

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

20,0De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,0

A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 77,5

CANDIDATO(A)
CLÁUDIA MARIA ALVES TEIXEIRA

INSCRIÇÃO 004.002
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Residência, Mestrado, Doutorado, PhD 10,0 10,0

Congressos 2,5 2,5

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

15,0
A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 72,5

CANDIDATO(A)
MÉRCIA BEZERRA MARINHO

 INSCRIÇÃO 004.004
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

15,0
A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de serviço 15,0

Pontuação máxima 60,0

CARGO 005 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS

CANDIDATO(A)
JOANA DANIELLE MELO DA SILVEIRA

INSCRIÇÃO 005.001
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Congressos 2,5 5,0

Cursos (≥20Hs) 2,5 5,0

Experiência no Serviço Público em função
diversa por prazo superior a 06 meses
comprovada por atestados das instituições
que atuou

5,0 5,0

Experiência no Serviço Público como profissional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

15,0
A partir de 02(dois) anos e 01(um) mês de
serviço 15,0

Pontuação máxima 70,0



Camalaú, sexta-feira 14 de  setembro de 2018 - edição n ° 073

Boletim Ofi cial do Município de Camalaú Página 3 de 3

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Camalaú
Rua Nominando Firmo n ° 56 CEP: 58530-000

E-mail: prefcamalau@gmail.com CNPJ: 09.073.271/0001-41
Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300

site: www.camalau.pb.gov.br

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

CANDIDATO(A)
PAULA REGILLENY DE FREITAS LOURENÇO

INSCRIÇÃO 005.002
ESPECIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Graduação 40,0 40,0

Experiência no Serviço Público como profi ssional da área,
comprovada por atestados das instituições que atuou

5,0
De 06(seis) meses a 02(dois) anos de
serviço 5,00

Pontuação máxima 45,0

Camalaú-PB, 14 de setembro de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
PREFEITO


		2018-09-14T13:05:16-0300
	MARICELIO JANUARIO DA SILVA:97906549449




